2023年11月６日

各  位

会 社 名 ＡＺ－ＣＯＭ丸和ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長     和 佐 見   勝

（ コード番号：9090 東証プライム市場 ）
問合せ先 取締役専務執行役員経営管理グループ長

 葛 野  正 直
 （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

2024年３月期第２四半期における業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正

並びに剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月10日に公表しました、2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～2023年

９月30日）の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、同じく2023年５月10日に公表しました、2024年３月期通期（2023

年４月１日～2024年３月31日）の業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期累計期間 業績予想と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

連結業績予想と実績値の差異 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 94,510 5,380 5,580 3,410 27.10

実績値（Ｂ） 96,560 7,317 7,544 4,545 36.11

増減額（Ｂ－Ａ） 2,050 1,937 1,964 1,135

増減率（ ％ ） 2.2 36.0 35.2 33.3

（参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
84,330 5,093 5,331 3,579 28.47

２．2024年３月期通期 業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

連結業績予想数値の修正 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（Ａ） 200,000 13,600 14,000 8,750 69.53

今回修正予想（Ｂ） 200,000 14,500 15,000 9,380 74.53

増減額（Ｂ－Ａ） － 900 1,000 630

増減率（ ％ ） － 6.6 7.1 7.2

（参考）前期実績

（2023年３月期）
177,829 11,362  11,949 7,780 61.86

３．差異及び業績予想修正の理由

（１）2024年３月期第２四半期累計期間 業績予想と実績値との差異の理由

2023年５月10日の業績予想の公表時点では新型コロナウイルス感染症における行動制限の撤廃や海外

からの入国制限の解除を受けた人流の変化に加え、緩やかな景気回復を受けた消費行動の変化が与える

影響が不透明であると予想しておりました。

しかしながら、ＥＣ関連およびドラッグストアをはじめとする主要取引先における物量が好調に推移

したことを受け、車両稼働率および物流センターの生産性向上が業績に寄与し、前回業績予想を大きく

上回りました。

（２）2024年３月期通期 業績予想数値の修正の理由

第３四半期以降の業績につきましては、物価高継続を受けた個人消費の動向に加え、最低賃金の改定

や物流業界の2024年問題への対応促進に伴う影響が懸念されるものの、通期業績予想につきましては、

第２四半期累計期間の業績を踏まえ、前回業績予想を上方修正することといたしました。

４．剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年５月10日）
前期実績

（2023年３月期中間配当）

基準日 2023年９月30日 同左 2022年９月30日

１株当たり配当金 15円00銭 14円00銭 11円75銭

配当金総額 1,893百万円 － 1,482百万円

効力発生日 2023年12月１日 － 2022年12月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）配当予想の修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期（中間） 期末 合計

前回発表予想
（2023年５月10日）

14円00銭 14円00銭 28円00銭

今回修正予想 － 15円00銭 30円00銭

当期実績（決定額） 15円00銭 － －

（参考）前期実績
（2023年３月期実績）

11円75銭 11円75銭 23円50銭

５．修正理由

2024年３月期の第２四半期（中間）及び期末配当予想につきましては、上記の通期業績予想数値の修正

や今後の事業環境などを総合的に勘案した結果、１株当たり配当金を14円00銭から15円00銭に増配いたしま

す。なお、当該期末配当の実施は、来年６月に開催される株主総会におきまして正式に決議するものです。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって大きく異なる場合があります。

以 上